Njésia ekonomike raportuese: " Brianza Dent" Shpk

Té dhéna idenifikuese: NIPT : K 93714203 O

Data e krijimit: 14 / 01 / 2009

Adresa e Selisé: Lagjia " Kastrioti ", Fushé - Krujeé.
Objekti i aktivitetit: Shérbim Dentar

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

( Bazuar né SKK dhe né Ligjin Nr. 9228 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare )

VITI : 2016

Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha e paragitjes: LEKE

Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 30/01 /2017

Administratori i Shoqérisé

Luan Maurigi




" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél:

01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

3,780,564

4,026,884

(246,320)

Arka

755,441

568,705

186,736

Banka

3,025,123

3,458,179

(433,056)

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

419,529

3,034,862

(2,615,333)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

419,529

3,034,862

(2,615,333)

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

[V OVE SN N

Inventari

30,293,743

16,881,220

13,412,524

Lendet e para

23,046,989

16,442,711

6,604,279

Prodhim ne proces

Inventar i Imét

7,246,754

438,509

6,808,245

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

ANINIANIANIN

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~Njo|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

34,493,836

23,942,965

10,550,871

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

130,797,052

78,375,141

52,421,911

Toka

Ndertesa

44,812,301

28,181,846

16,630,455

Makineri dhe pajisje

35,195,605

34,682,062

513,543

Aktive te tjera afatgjata materiale

oo,

50,789,146

15,511,233

36,277,913

Aktivet biologjike afatgjata

W

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

130,797,052

78,375,141

52,421,911

TOTALI | AKTIVEVE

165,290,888

102,318,106

62,972,783

Administratori i Shoqérisé
Luan Mavriqi




" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

2 [Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

6,077,595

9,253,134

(3,175,539)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,315,867

6,536,229

(4,220,362)

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,800,315

2,036,633

763,682

Detyrimet tatimore

961,413

680,272

281,141

Hua te tjera

10

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

6,077,595

9,253,134

(3,175,539)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

143,433,570

83,951,488

59,482,082

Hua, bono dhe detyrime nga leasing + Kredi.

12

143,433,570

83,951,488

59,482,082

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

143,433,570

83,951,488

59,482,082

Totali i detyrimeve

149,511,165

93,204,623

56,306,542

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

9,113,483

100,000

9,013,483

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

4,755,700

(4,755,700)

Fitimi/Humbja e vitit financiar

6,666,240

4,257,783

2,408,457

Totali per kapitalin

15,779,723

9,113,483

6,666,240

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

165,290,888

102,318,106

62,972,783

0.00

0.00

Administratori i Shogérisé

Luan Mavriqi




" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha: LEKE

Nr. Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1| Shitjet neto 13 129,858,403 77,764,343 52,094,060
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 479,500 479,500
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 = -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 130,337,903 77,764,343 52,573,560
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 45,944 462 16,461,880 29,482,582
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 24,250,161 21,704,165 2,545,996
7 |Shpenzimet e personelit 36,978,885 27,548,255 9,430,630

- |Pagat e punonjesve 18 28,685,123 21,314,690 7,370,433

- | Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 8,293,762 6,233,565 2,060,197

8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 14,473,676 7,040,886 7,432,790

Totali i shpenzimeve 121,647,184 72,755,186 48,891,998

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,690,719 5,009,157 3,681,562
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet “
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare 848,083 - 848,083

Nga investime te tjera financiare afatgjata -

- | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ( Kredia ) 20 498,872 - 498,872

- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 - -

- _|Shpenzime te tjera financiare ( Kom. Bankar ) 349,211 - 349,211
Fitimi (Humbja) para Tatimit 7,842,636 5,009,157 2,833,479
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (x 15 % ) 21 1,176,395 751,374 425,022
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 6,666,240 4,257,783 2,408,457

= 0 (0)

Administratori i Shoqérisé
Luan Mavriq(



" Brianza Dent " shpk
NIPT : K93714203 O

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha: LEKE

|

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 6,666,240.46 4.559,411.92
Rregullime pér:
- Amortizimi dhe zhvleresimi 14,473,676.00 8,279,997.00

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén inventarit

(13,412,523.82)

(14,787 489.51)

Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme

Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere

2,615,332.60

(325,298.00)

(Rritja) /  Ulja e shpenzimeve te parapaguara

- Rritje/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve (4,220,362.40) 4,272,224.00
- Rritie/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 763,682.00 1,059,252.00
- Detyrimet tatimore 281,141.00 331,474.00
- Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera - {609,993 .00)
- Paraté e pérftuara nga aktivitetet - -
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 7,167,185.84 2,779,578.41

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

{66,895,587 .40}

(39,825,841.00)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

(66,895,587 .40)

{39,825,841.00)

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare ( Kredi + Hua )

59,482,081.56

35,057,114.98

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

59,482,081.56

35,057,114.98

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

{2486,320.00)

(1,989,147.61)

Mjetet monetare né fillim té periudhés 4,026,884.00 6,016,031.00
Mjetet monetare né fund té periudhés 3,780,564.00 4,026,883.39
3,780,564.00

Administratori i Shoqérisé
Luan Mavriqi




" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
01/01/2016 - 31/12/2016

Periudha Kontabél:

Monedha: LEKE

EMERTIMI

Kapitali aksioner

Prime te kapitalit

Aksione te
thesarit

Rezerva ligjore &
statutore

Fitimi pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

100,000

4,755,700

4,855,700

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

4,855,700

4,855,700

Fitime neto per periudhen kontabel

4,257,783

4,257,783

Dividentet e paguar

Rritie e rezerva ligjore & te tjera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

4,855,700

4,257,783

9,113,483

Pozicioni i rregulluar

9,113,483

9,113,483

Fitime neto per periudhen raportuese

6,666,240

6,666,240

Dividentet e paguar

Rritie e rezerva ligjore & te tjera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2016

9,113,483

6,666,240

15,779,723

Administratori i Shoqérisé

Luan \\,Sm,\:.n\.
N




